
 

 

 

 

 

 

1． 進行 安楽SAA 

今年は新型コロナウイルス禍で自粛を余儀なく

された一年間でした。ロータリー活動も思うよう

にいかない状況でした。髙山会長も何とかしよう

と努力をされていました。来年は皆さんで心を合

わせてロータリー活動に邁進していきたいもの

です。今日は鈴木（洋）会員と茂木会員が久しぶ

りにお顔を見せているので、あとで近況を伺いた

いと思います。それでは会長、点鐘と挨拶をお願

いいたします。 

２．点鐘・会長挨拶 （髙山会長） 

   皆さん、今晩は！今日は半年ぶりの誕生祝いの会と鈴木洋一会員の喜寿祝いの会です。コ 

ロナが少しおさまっている状況にあるので、久しぶりの懇親会もいいのかなと思い、開催さ

せて頂きましたが、まだまだ油断は禁物ですので、酒無しということでご理解頂きたいと思

います。今日・明日・明後日と寒波がきますので風邪などひかぬようにしてください。コロ

ナの治療薬もでてくると思いますが、年末年始の人出には警戒がまだまだ必要だと思います。 

 先週、第6グループの会長・幹事挨拶会に行

ってきました。来年は壬生町環境ポスター展

や第6グループIMも開催されますので、皆様の

ご協力をよろしくお願いいたします。 

３．幹事報告（中山健幹事） 

   先週、岩舟RC・栃木RC・栃木西RCに挨拶に

行ってきました。他クラブの例会を見て勉強

になりました。今週の連絡事項は、   

 ①1 月の例会について、②2月 13 日に第 6グ 

ループ IM が開催されます。申し込み締切は 1   

月 10 日までですので、中山（健）幹事か新     

井委員長までお願いいたします。新人研修セミナー講師は川嶋幸雄パストガバナーになりま 

した。③RI 会長杯ワールドゴルフ大会が開催されます。④ロータリー文庫デジタル化済みの 

資料が廃棄されるとのことです。⑤2022 年度内定の米山記念奨学生について、⑥女性ロータ 

リアンアンケートが実施されますので、ご協力をお願いいたします。⑦RI 日本事務局財団室 

NEWS が届いていますので、回覧いたします。 

 

４．ニコニコ親睦ボックス（新井例会企画・友愛・家族・ニコニコ・親睦ボックス委員長）  

  髙山会長、中山（健）幹事、安楽会員、刀川会員、茂木会員、川嶋会員、渡邉会員 

  鈴木（洋）会員、篠原会員、中山（博）会員、新井会員 

  ※一年間お世話になりました。来年もよろしくお願いいたします。 

メリークリスマス！その他 

次ページへ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

５．本日の花言葉（篠原例会企画・友愛・家族ニコニコ親睦副委員長） 

 千両：上に実がなり、鳥がすぐ食べに来る。『利益』、『裕福』 
 万両は実が少し大きく、実は下向きにつく。ヤブコウジは別名十両。百両と言われるのはカラ 
タチバナ。アリドオシには一両の名がある。しかし、裕福な例えに「千両、満了、アリドオシ 
（有りどおし）」と使われることもある。今日は正月になったらお金が入ってくるようにという 
願いをこめて、『千両』を花言葉にしました。 

 

６．例会内容（誕生会） 

本日は半年分（7 月・8 月・9月・10 月・11 月・12 月）の誕生会です。 

 

 

鈴木洋一会員の喜寿のお祝い 

 

 

 

 
  
 7 月 茂木会員        7 月髙山会員令夫人 朝子様  8 月 安楽会員     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
8 月 鈴木（洋）会員    8 月中山会員令夫人恭子様  9 月刀川会員令夫人 キミ様 

 

 

 

 

 

 

 



次ページへ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9月 茂木会員令夫人 尚子様 10月 新井会員令嬢 里香様 10月安楽会員令夫人 敬子様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11 月川嶋会員令夫人 美智子様 11 月渡邉会員令夫人由紀子様 12 月 髙山会長  

 

 本日は出席されませんでしたが、8月松本会員、8月松本会員令夫人民子様、 

10 月中山健令夫人恵美子様、11 月奈良部会員、11 月若松会員、12 月栗原会員令夫人洋子様、

12 月中川会員、12 月黒川会員令夫人幸子様、12 月福田会員、12 月福田会員令夫人真希様 

に誕生祝のお品をお届けいたします。皆様、おめでとうございます❣ 

   

７.喜寿のお祝い 

鈴木洋一会員が髙山会長より喜寿のお祝いを 

手渡されました。おめでとうございます！ 
鈴木会員は山形県での事業拡大に伴い、山形 
営業所を設立されたとのことで、多いときには 
月の半分を山形での事業遂行に費やしておられ 
るため、しばらくは例会に出席するのが難しい 
とのことでした。 
雪の季節の仕事は大変でしょうが、健康に気を 
つけて頑張って頂きたいと存じます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

次ページへ 

 



 

 

 

 

 

 

８．懇親会 

  懇親会では、篠さんの美味しい料理を堪能しながら、参加された皆様の近況を伺うことが出

来ました。茂木会員は、広い土地を購入されて、新しい工場建設の準備をしているため、当分

は忙しいとのことでした。益々のご繁栄をお祈りいたします。 

  今年の例会は本日が最後となりましたが、来年は皆様にとって良い年になりますよう、ご祈

念いたします。来年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月 プログラム 職業奉仕月間 

1 月 5 日（水） 休会  

12 日（水） クラブ協議会（進捗発表） 理事会 日本料理「篠」  

19 日（水） 会員卓話 日本料理「篠」  

26 日（水） 会員卓話 日本料理「篠」 

28～30 日 
壬生町環境ポスター展 

※28 日（金）に展示をしますので、ご参加ください。 

壬生町城址公園ホ

ール 

2月 平和と紛争予防/紛争解決月間 

2 月 13 日（日） 第 6 グループ IM  
 

 

 

 

 

 

 

          


